

**HJM A/S**  
**Industrivej 6, 3000 Helsingør**

**CVR-nr. 31 08 61 91**

**Årsrapport**

**1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2022.

---

Jesper Olsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HJM A/S Industrivej 6 3000 Helsingør  Telefon: 49 21 75 46 Hjemmeside: <a href="http://www.hjmrecycling.dk">www.hjmrecycling.dk</a>  CVR-nr.: 31 08 61 91 Stiftet: 5. december 2007 Hjemsted: Helsingør Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Martin Olsen, Formand Jesper Olsen Thomas Petersen
<b>Direktion</b>	Jesper Olsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	HJM Naverland ApS, Helsingør
<b>Kapitalinteresse</b>	Ejendomsinteressentskabet Sudergade 16 og 18, Helsingør Vejle Skrot ApS, Vejle

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	14.539	12.962
Resultat af primær drift	3.119	5.012
Finansielle poster, netto	-333	-293
Årets resultat	2.038	3.670
<b>Balance:</b>		
Balancesum	66.282	49.417
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.401	1.516
Egenkapital	23.606	21.567
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	9.995	-4.220
Investeringsaktivitet	-14.086	-1.516
Pengestrømme i alt	-4.091	-5.736
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	14
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	138,0	201,7
Soliditetsgrad	35,6	43,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens og HJM A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udøve virksomhed med handel med jern og metaller samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.038 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.517.036</b>	<b>12.962</b>	<b>14.539.417</b>	<b>12.962</b>
1 Personaleomkostninger	-7.385.984	-5.758	-7.385.984	-5.758
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-859.756	-1.441	-859.756	-1.441
2 Andre driftsomkostninger	-3.174.300	-751	-3.174.300	-751
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.096.996</b>	<b>5.012</b>	<b>3.119.377</b>	<b>5.012</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-66.145	0	0	0
Indtægter af kapitalinteresser	155.605	0	155.605	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.204	0	62.204	0
Andre finansielle indtægter	73.705	1	73.705	1
3 Øvrige finansielle omkostninger	-517.728	-294	-624.932	-294
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.804.637</b>	<b>4.719</b>	<b>2.785.959</b>	<b>4.719</b>
4 Skat af årets resultat	-766.611	-1.049	-747.933	-1.049
<b>5 Årets resultat</b>	<b>2.038.026</b>	<b>3.670</b>	<b>2.038.026</b>	<b>3.670</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i HJM A/S			2.038.026	3.670
Minoritetsinteresser			0	0
			<b>2.038.026</b>	<b>3.670</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		Modervirksomhed		Koncern	
		2021 kr.	2020 t.kr.	2021 kr.	2020 t.kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
6	Grunde og bygninger	1.294.381	428	8.494.381	428
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.796.070	4.272	7.796.070	4.272
	Materielle anlægsaktiver i alt	9.090.451	4.700	16.290.451	4.700
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	73.857	0	0	0
9	Kapitalinteresse	1.590.000	1.570	1.590.000	1.570
10	Deposita	135.400	135	135.400	135
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.799.257	1.705	1.725.400	1.705
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.889.708</b>	<b>6.405</b>	<b>18.015.851</b>	<b>6.405</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	16.254.268	14.162	16.254.267	15.265
	Forudbetalinger for varer	0	1.102	0	0
	Varebeholdninger i alt	16.254.268	15.264	16.254.267	15.265
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.470.586	17.833	3.136.026	17.833
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.178.056	0	0	0
11	Udskudte skatteaktiver	1.176.846	761	1.176.846	761
	Andre tilgodehavender	26.291.351	9.080	26.738.411	9.080
12	Periodeafgrænsningsposter	103.843	8	103.843	8
	Tilgodehavender i alt	38.220.682	27.682	31.155.126	27.682
	Likvide beholdninger	857.179	65	857.179	65
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>55.332.129</b>	<b>43.011</b>	<b>48.266.572</b>	<b>43.012</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>66.221.837</b>	<b>49.416</b>	<b>66.282.423</b>	<b>49.417</b>

**Balance 30. september**

		Modervirksomhed		Koncern	
		2021 kr.	2020 t.kr.	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	500.000	500	500.000	500
	Overført resultat	23.105.521	21.067	23.105.521	21.067
	Egenkapital før minoritetsinteresser	23.605.521	21.567	23.605.521	21.567
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.605.521</b>	<b>21.567</b>	<b>23.605.521</b>	<b>21.567</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
13	Andre hensatte forpligtelser	6.500.000	3.300	6.500.000	3.300
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.500.000</b>	<b>3.300</b>	<b>6.500.000</b>	<b>3.300</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Deposita	34.099	82	34.099	82
	Selskabsskat	1.182.603	1.547	1.163.924	1.547
	Anden gæld	0	1.600	0	1.600
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.216.702	3.229	1.198.023	3.229
	Gæld til pengeinstitutter	22.519.787	8.851	22.519.787	8.851
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.133.976	0	1.133.976	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.747.466	10.538	6.826.731	10.538
	Selskabsskat	1.547.392	0	1.547.392	0
	Anden gæld	2.950.993	1.881	2.950.993	1.882
15	Periodeafgrænsningsposter	0	50	0	50
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.899.614	21.320	34.978.879	21.321
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.116.316</b>	<b>24.549</b>	<b>36.176.902</b>	<b>24.550</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>66.221.837</b>	<b>49.416</b>	<b>66.282.423</b>	<b>49.417</b>
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					
<b>17 Eventualposter</b>					

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomhedskapital t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. oktober 2019	500	17.397	17.897
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.670	3.670
Egenkapital 1. oktober 2020	500	21.067	21.567
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.039	2.039
	<b>500</b>	<b>23.106</b>	<b>23.606</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomhedskapital t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. oktober 2019	500	17.397	17.897
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.670	3.670
Egenkapital 1. oktober 2020	500	21.067	21.567
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.039	2.039
	<b>500</b>	<b>23.106</b>	<b>23.606</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Koncern	
	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.
Årets resultat	2.038.026	3.670
Reguleringer	792.308	1.857
Ændring i driftskapital	7.164.509	-8.528
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.994.843	-3.001
Pengestrøm fra ordinær drift	9.994.843	-3.001
Betalt selskabsskat	0	-1.219
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.994.843</b>	<b>-4.220</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.601.205	-1.516
Salg af finansielle instrumenter	495.000	0
Køb af virksomhed	20.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-14.086.205</b>	<b>-1.516</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.091.362</b>	<b>-5.736</b>
Likvider 1. oktober 2020	-17.571.246	-3.050
<b>Likvider 30. september 2021</b>	<b>-21.662.608</b>	<b>-8.786</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	-21.662.608	-8.786
<b>Likvider 30. september 2021</b>	<b>-21.662.608</b>	<b>-8.786</b>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	6.959.550	5.301	6.959.550	5.301
Pensioner	313.506	319	313.506	319
Andre omkostninger til social sikring	112.928	138	112.928	138
	<b>7.385.984</b>	<b>5.758</b>	<b>7.385.984</b>	<b>5.758</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	14	15	14
<b>2. Andre driftsomkostninger</b>				
Regulering af miljøforpligtelse			3.200.000	0
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver			-25.700	751
			<b>3.174.300</b>	<b>751</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger			517.728	294
			<b>517.728</b>	<b>294</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat			1.080.640	1.547
Årets regulering af udskudt skat			-415.991	-498
Regulering af tidligere års skat			101.962	0
			<b>766.611</b>	<b>1.049</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>				
Overføres til overført resultat			2.038.026	3.670
<b>Disponeret i alt</b>			<b>2.038.026</b>	<b>3.670</b>

## Noter

---

	Modervirksomhed	
	30/9 2021 kr.	30/9 2020 t.kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	495.000	495
Tilgang i årets løb	1.303.548	0
Afgang i årets løb	-495.000	0
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b>1.303.548</b>	<b>495</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-66.000	-50
Årets afskrivninger	-9.167	-17
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-5.500	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	71.500	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>	<b>-9.167</b>	<b>-67</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>1.294.381</b>	<b>428</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	6.695.699	16.754
Tilgang i årets løb	6.097.657	1.516
Afgang i årets løb	-2.200.510	-11.574
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b>10.592.846</b>	<b>6.696</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-2.423.814	-11.823
Årets afskrivninger	-845.090	-1.424
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	472.128	10.823
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>	<b>-2.796.776</b>	<b>-2.424</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>7.796.070</b>	<b>4.272</b>



## Noter

	Modervirksomhed		
	30/9 2021 kr.	30/9 2020 t.kr.	
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Tilgang i årets løb	140.000	0	
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b>140.000</b>	<b>0</b>	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-66.143	0	
<b>Opskrivninger 30. september 2021</b>	<b>-66.143</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>73.857</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
HJM Naverland ApS, Helsingør	100 %	73.857	-66.143
		<b>73.857</b>	<b>-66.143</b>
<b>9. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. oktober 2020		1.570.000	1.570
Tilgang i årets løb		20.000	0
<b>Kostpris 30. september 2021</b>		<b>1.590.000</b>	<b>1.570</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>		<b>1.590.000</b>	<b>1.570</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsinteressentskabet Sudergade 16 og 18		Helsingør	50 %
Vejle Skrot ApS		Vejle	50 %
<b>10. Deposita</b>			
Kostpris 1. oktober 2020		135.400	135
<b>Kostpris 30. september 2021</b>		<b>135.400</b>	<b>135</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>		<b>135.400</b>	<b>135</b>

**Noter**

	Modervirksomhed	
	30/9 2021 kr.	30/9 2020 t.kr.
<b>11. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2020	760.855	263
Udskudt skat af årets resultat	415.991	498
	<b>1.176.846</b>	<b>761</b>
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalinger	103.843	8
	<b>103.843</b>	<b>8</b>
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til oprensning af lejet grund	5.000.000	1.800
Hensættelse til retssager	1.500.000	1.500
	<b>6.500.000</b>	<b>3.300</b>

## Noter

---

### 14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>Koncern</b>				
Deposita	34.099	0	34.099	0
Selskabsskat	1.163.924	0	1.163.924	0
	<u>1.198.023</u>	<u>0</u>	<u>1.198.023</u>	<u>0</u>
<b>Modervirksomhed</b>				
Deposita	34.099	0	34.099	0
Selskabsskat	1.182.602	0	1.182.602	0
	<u>1.216.701</u>	<u>0</u>	<u>1.216.701</u>	<u>0</u>

### 15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>50</u>
	<u>0</u>	<u>50</u>

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 22.520 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i grunde og bygninger t.kr. 8.494 samt virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr.

#### Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 22.520 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i grunde og bygninger t.kr. 1.294 samt virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	14.162 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.833 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	4.272 t.kr.

## Noter

---

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Koncern og moderselskab

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet leasingydelsen på t.kr. 4.245.

Anvisningsforpligtelse vedr. leasing udgør t.kr. 1.762.

Selskabet har huslejeforpligtelser for t.kr. 1.225.

##### Koncern og moderselskab

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for banklån i HJM Recycling Invest ApS, HJM Recycling Køge A/S og HJM Glostrup ApS. Virksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 3.962 t.kr.